
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARIFAS OFICIALES – BROWN 

Piscinas & Jardines (v2.0 – Octubre 2025) 

Vigencia: desde el 1 de octubre de 2025​

Precios con IVA incluido​
Documento informativo – El importe final se confirmará tras inspección ocular en la 

primera visita 

 



 
 

1. Introducción 

Estas tarifas recogen los precios oficiales aplicables a los servicios de mantenimiento y 

acondicionamiento de jardines y piscinas ofrecidos por BROWN Piscinas & Jardines.​

Se aplican tanto a clientes particulares como a comunidades de vecinos, con o sin contrato 

de mantenimiento periódico. 

Los precios incluyen IVA y se basan en la duración estimada, el tamaño de las instalaciones 

y las condiciones habituales de servicio.​

Toda intervención queda sujeta a inspección ocular en la primera visita para confirmar el 

estado real y ajustar el presupuesto si fuese necesario. 

2. Criterios de tamaño 

Categoría Jardín (superficie total) Piscina (volumen aprox.) 

Pequeño hasta 150 m² hasta 30 m³ (≈ 6 × 3 m) 

Mediano 151 – 400 m² 31 – 60 m³ (≈ 8 × 4 m) 

Grande más de 400 m² más de 60 m³ (≥ 10 × 5 m) 

Notas: 

●​ En jardines con zonas separadas o irregulares, se toma la superficie total 

equivalente. 

●​ Las piscinas se clasifican por volumen estimado, no por superficie. 

●​ Estos rangos se aplican a efectos de estimación previa y podrán ajustarse tras 

inspección. 
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3. Mantenimientos mensuales (2 visitas/mes) 

Solo jardín 

Tamaño Precio mensual 

Pequeño 130 € 

Mediano 190 € 

Grande 250 € 

Solo piscina 

Tamaño Precio mensual 

Pequeña 125 € 

Mediana 165 € 

Grande 250 € 
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Combinado (jardín + piscina) 

Jardín Piscina Precio mensual 

Pequeño Pequeña 250 € 

Pequeño Mediana 290 € 

Pequeño Grande 375 € 

Mediano Pequeña 310 € 

Mediano Mediana 350 € 

Mediano Grande 435 € 

Grande Pequeña 370 € 

Grande Mediana 410 € 

Grande Grande 495 € 

Notas: 

●​ No incluye productos químicos. 

●​ Retirada gratuita de restos vegetales hasta 150 L. 

●​ Excedentes superiores a 150 L → suplemento fijo de 30 € por servicio. 

●​ La primera intervención puede tener tarifa diferenciada si el estado inicial requiere 

limpieza o recuperación.​
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4. Servicios puntuales (por visita) 

Solo jardín 

Tamaño Precio 

Pequeño 70 € 

Mediano 95 € 

Grande 135 € 

Solo piscina 

Tamaño Precio 

Pequeña 60 € 

Mediana 85 € 

Grande 135 € 
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Combinado (jardín + piscina) 

Jardín Piscina Precio 

Pequeño Pequeña 120 € 

Pequeño Mediana 145 € 

Pequeño Grande 195 € 

Mediano Pequeña 145 € 

Mediano Mediana 170 € 

Mediano Grande 220 € 

Grande Pequeña 185 € 

Grande Mediana 210 € 

Grande Grande 265 € 

Notas: 

●​ No incluye productos químicos. 

●​ Restos vegetales superiores a 150 L → suplemento fijo de 30 €.​
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5. Desbroce de terrenos 

Superficie Precio 

Hasta 250 m² 0,55 €/m² 

251 – 500 m² 0,45 €/m² 

501 – 1.000 m² 0,30 €/m² 

Más de 1.000 m² Presupuesto personalizado 

Incluye: corte de vegetación con desbrozadora y limpieza ligera.​

No incluye: retirada de restos fuera del municipio ni gestión de residuos voluminosos. 

6. Recorte y poda de setos y arbustos 

Alibustre o similares (hoja pequeña) 

Longitud Precio €/ml 

Hasta 30 ml 2,70 € 

31 – 60 ml 2,45 € 

Más de 60 ml 2,00 € 
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Coníferas (ciprés, tuya, leylandi…) 

Longitud Precio €/ml 

Hasta 30 ml 3,65 € 

31 – 60 ml 3,25 € 

Más de 60 ml 2,90 € 

Suplementos: 

●​ Altura > 2 m → +0,60 €/ml 

●​ Altura > 3 m → +1,25 €/ml 

●​ Retirada de restos fuera del municipio → desplazamiento + gestión residuos 

7. Limpieza puntual de piscinas 

Estado del vaso Factor sobre tarifa base Ejemplo (piscina mediana) 

Vacía con polvo o ligera 

suciedad 
× 1 85 € 

Con agua sucia (hojas, 

turbidez, sin algas) 
× 1,5 127,50 € 

Con agua muy sucia (fango, 

algas, residuos) 
× 2 170 € 

Notas: 

●​ No incluye productos químicos. 

●​ La tarifa base corresponde a la categoría por tamaño. 

●​ No incluye vaciado ni llenado del vaso. 
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●​ Restos o fango superiores a 150 L → suplemento de 30 €. 

●​ Los productos químicos se aplicarán según consumo real o necesidad técnica. 

8. Limpieza de baldosas exteriores 

Servicio Precio 

Limpieza base (baldosas o piedra 

exterior) 
1,20 €/m² IVA incl. 

Nota: puede aplicarse tarifa reducida si se realiza junto a otra intervención (mantenimiento o 

limpieza de piscina). 

9. Desplazamiento 

●​ Gratuito hasta 10 km desde Salamanca (ida y vuelta, medido desde base BROWN 

en Salamanca capital). 

●​ A partir del km 11 → 0,30 €/km (ida + vuelta). 

●​ Los desplazamientos fuera de provincia se presupuestan individualmente. 

10. Notas finales 

●​ Todos los precios incluyen IVA. 

●​ El importe final se confirmará tras inspección ocular en la primera visita. 

●​ La primera intervención puede requerir una tarifa adicional según el estado de la 

instalación. 

●​ Retirada gratuita de restos vegetales hasta 150 L; excedentes → suplemento fijo de 

30 €. 

●​ BROWN Piscinas & Jardines podrá aplicar descuentos o promociones especiales en 

campañas puntuales, siempre reflejadas por escrito en el presupuesto o contrato 

correspondiente. 

●​ Versión 2.0 – Octubre 2025 – Sujeta a revisión semestral. 
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